
 PROVINCIA DI COSENZA

Pianificazione Territoriale

Determinazione Dirigenziale

N° 2021001972 del 01/10/2021  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Claudio Le Piane Dirigente: Claudio Le Piane

Oggetto

Posizione organizzativa “Servizio  Espropri – Fascia A  – Settore 
Pianificazione Territoriale”  – PROROGA



IL DIRIGENTE

VISTO il CCNL Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018;
VISTA la Disposizione del Presidente n. 55 del 27/07/2020 avente per oggetto “Piano di riassetto 
organizzativo e nuove strutture dell'Ente” con la quale è stata approvata la macrostruttura dell’Ente 
definendo le Unità organizzative strutturate cui sono correlati gli incarichi di Posizione Organizzative, come 
modificata e integrata dalle Disposizioni n. 74 del 03/09/2020 e n. 80 del 17/09/2020;
VISTA la Disposizione del Presidente n. 141 del 11/07/2019 di approvazione definitiva del “Disciplinare per l’
istituzione dell’area delle posizioni organizzative e il conferimento dei relativi incarichi della Provincia di 
Cosenza”, che all’art. 3 prevede il conferimento degli incarichi relativi alle posizioni organizzative da parte del 
Dirigente del Settore di riferimento, previo avviso esplorativo finalizzato ad acquisire le candidature e i 
curricula dei dipendenti interessati;
VISTA la determinazione dirigenziale del Settore Personale e Organizzazione n. 2020001409  del 
08/09/2020  con la quale si è preso atto del verbale n. 07 del 03/09/2020 redatto dal Nucleo di valutazione e 
si è provveduto ad approvare l’Allegato A) relativo alle graduazioni delle posizioni organizzative;

PREMESSO CHE:
- con determinazione dirigenziale del Settore Personale e Organizzazione n. 2020001418 del 09/09/2020 è 
stato approvato l’avviso di selezione per il conferimento delle posizioni organizzative di questo Settore;
- con determinazione dirigenziale n. 2020001642 del 30/09/2020 è stata assegnata all’arch. ANGELO 

MARCELLO GACCIONE la posizione organizzativa denominata “Servizio  Espropri”;

DATO ATTO CHE, si è proceduto ad approvare, con determinazione dirigenziale n. 2021001933 del 
30/09/2021    lo schema di avviso e lo schema di domanda per il conferimento delle posizioni organizzative di 
questo Settore;

Attesa la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare e da completare nel Settore Pianificazione 
Territoriale, si ritiene di disporre la proroga dell’incarico di che trattasi, fino alla conclusione della procedura 
di assegnazione della posizione organizzativa, di cui alla determinazione dirigenziale n. 2021001933 del 
30/09/2021, e comunque non oltre il 31/12/2021;

VISTO  l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO Lo statuto dell’Ente;
VISTO Il regolamento di contabilità;
VISTO Il regolamento sui controlli interni;
Visto il CCNL Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018;
VISTA la Deliberazione Consiliare n. 11 del 09/09/2020 di approvazione, in via definitiva, del Bilancio di 
Previsione 2020 e relativi allegati;
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 
3 della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;

Reso sul presente atto:
- Il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- Il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009;

DETERMINA

 - di prorogare, per quanto in premessa, l’incarico della posizione organizzativa denominata Servizio  

Espropri  in  favore del dipendente arch. ANGELO MARCELLO GACCIONE – cat. D, fino alla conclusione 
della procedura di assegnazione della posizione organizzativa, di cui alla determinazione dirigenziale n. 
2021001933 del 30/09/2021, e comunque non oltre il 31/12/2021;



- di confermare che:
- il trattamento economico spettante per la Retribuzione di Posizione è quello previsto secondo la fascia di 
riferimento di cui agli artt. 4 e 6 del “Disciplinare per l’istituzione dell’area delle posizioni organizzative e il 
conferimento dei relativi incarichi della Provincia di Cosenza;
- l’indennità di posizione assorbe tutte le indennità previste dal CCNL 21.5.2018, ad eccezione di quelle 
specificatamente previste dall’art. 18 del medesimo CCNL o dalla Legge;
- la valutazione finale dei risultati delle attività svolte dal titolare di posizione organizzativa determinerà 
annualmente l’erogazione di una Retribuzione di Risultato secondo quanto richiamato dall’art. 9 del predetto 
Disciplinare;
- la somma occorrente alla liquidazione di quanto dovuto trova copertura sulla voce 20011001 - Bilancio 
2021 in fase di predisposizione afferente il Settore Personale e Organizzazione;
 -  ricorrendo le condizioni di legge e/o di contratto, l’incarico è revocabile; 
- per quanto non espressamente previsto, valgono le disposizioni di legge, di regolamento e di contratto, 
nazionale o decentrato, vigenti;

-di trasmettere il presente atto al Settore Bilancio Programmazione e Patrimonio e al Settore Personale ed 
Organizzazione per i successivi adempimenti di competenza;

-di comunicare l’adozione del presente provvedimento in favore del dipendente cui la posizione 
organizzativa è conferita, acquisendo copia sottoscritta per ricevuta ed accettazione;

Cosenza, 01/10/2021 Il Dirigente
Ing. Claudio Le Piane

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


